19/09/2023, 09:34 SEI/GRR - 10030455 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11109597&infra_sistem… 1/1

Governo do Estado de Roraima
Polícia Militar do Estado de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

EDITAL Nº 56 de 12/09/2023

O GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA, por intermédio da Polícia Militar do
Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e considerando a Decisão proferida no
MANDADO DE SEGURANÇA N.º 9000379-63.2023.8.23.0000 e o item 9.6 do Edital de Abertura nº
001/2018, torna pública:

1. A EXCLUSÃO da Candidata LARISSA CAMPINA DOS SANTOS do Concurso

Público para provimento de vagas ao Cargo de Soldado PM 2ª Classe do Quadro de Praças Combatentes
da Policial Militar QPCPM de Roraima (Edital nº. 001/2018 do Concurso Público nº. 001/2018), inscrição
7015601889 - (SD PM REGIÃO I: FEMININO), em virtude de inaptidão na corrida aeróbica, conforme
Resultado Final do EAF (20 e 21/08/2023, descumprindo assim, norma editalícia conforme item 9.6 do
Edital 001/2018, importando na exclusão do Curso de Formação de Soldados do Quadro de Praças
Combatentes Policiais Militares - CFSD QPC PM 2023.1.

Boa Vista, 12 de setembro de 2023.

(Assinado eletronicamente)

MIRAMILTON GOIANO DE SOUZA - CEL QOCPM
Comandante-Geral da PMRR

Documento assinado eletronicamente por Miramilton Goiano de Souza, Coronel QOCPM -
Comandante Geral da PMRR, em 13/09/2023, às 16:55, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 10030455 e o código CRC C52256B5.

17201.004404/2023.11 10030455v8

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=10965413&id_documento=10966177
https://sei.rr.gov.br/autenticar